
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy hoạch các điểm đấu nối  

đường nhánh vào quốc lộ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày năm 2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng năm 2020; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến 

quy hoạch; 

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội về việc giải thích một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị Quyết số 110/NQ-CP ngày 02/12/2019 của Chính phủ về 

việc ban hành danh mục các quy hoạch được tích hợp vào quy hoạch cấp quốc 

gia, quy hoạch vùng, quy hoạch tỉnh theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 59 

của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010 của Chính phủ về 

việc quy định quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giao thông vận tải: số 50/2015/TT-BGTVT 

ngày 23/9/2015; số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017; số 13/2020/TT-

BGTVT ngày 29/6/2020 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 

11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ 

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;  

Căn cứ các Công văn của Bộ Giao thông vận tải: số 5854/BGTVT-

KCHT ngày 21/6/2021 về việc thỏa thuận đấu nối vào QL.1, QL.45, QL.47, 

QL.47C, QL.217 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 3786/BGTVT-KCHT ngày 

29/4/2021 về việc thỏa thuận đấu nối vào QL.47 tại Km10+147 (P), tỉnh 

Thanh Hóa; số 2644/BGTVT-KCHT ngày 31/3/2021 về việc đấu nối đường 

nhánh vào QL.1 tại Km348+360 (P), tỉnh Thanh Hóa; số 6676/BGTVT-KCHT 

ngày 09/7/2021; 



2 

 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 2418/QĐ-UBND ngày 

29/6/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch các điểm đấu nối vào quốc lộ 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 3265/QĐ-UBND ngày 12/8/2020 và số 

1117/QĐ-UBND ngày 06/4/2021 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy 

hoạch các điểm đấu nối đường nhánh vào quốc lộ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 3188/SGTVT-QLGT 

ngày 08/7/2021 về việc báo cáo triển khai thực hiện bổ sung quy hoạch đấu nối 

vào quốc lộ địa bàn tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy hoạch các điểm đấu nối vào 

quốc lộ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại 

Quyết định số 2418/QĐ-UBND ngày 29/6/2020 với những nội dung như sau: 

 1. Điều chỉnh, bổ sung quy hoạch các điểm đấu nối đường nhánh vào quốc 

lộ, cụ thể: 

- Dự án Tổ hợp nhà hàng, khách sạn và dịch vụ bán lẻ xăng dầu của 

Công ty Đầu tư xây dựng và Thương mại Anh Phát - CTCP sử dụng vị trí đấu 

nối đã được thỏa thuận tại Km348+360 (ngã tư) để đấu nối vào QL.1. 

- Dự án thành phố Giáo dục Quốc tế Thanh Hóa đấu nối vào QL.47 tại 

Km10+147 (P). 

- Dự án khu đô thị thị trấn Lam Sơn, huyện Thọ Xuân đấu nối vào 

QL.47 theo hướng sử dụng chung điểm đấu nối có sẵn tại Km64+930 (bên trái 

tuyến, nút giao QL.47 với đường Hồ Chí Minh). 

- Dự án đường giao thông từ QL.217 đi Đê La Thành đấu nối vào 

QL.217 tại Km35+260 (P); vào QL.45 tại Km30+870 (ngã tư) thay thế cho vị 

trí đã thỏa thuận đấu nối tại Km30+700 (ngã tư). 

- Dự án cửa hàng xăng dầu Kỳ Tân, huyện Bá Thước đấu nối vào 

QL.217 tại Km114+420 (P). 

- Dự án đường giao thông Cẩm Bình - Cẩm Thạch - Cẩm Liên - Cẩm 

Thành đấu nối vào QL.217 tại Km68+400 (P). 

- Dự án đường nối QL.1 với QL.45 từ xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa 

đến xã Thiệu Long, huyện Thiệu Hóa đấu nối vào QL.1 tại Km311+890 (P); 

vào QL.45 tại Km56+234 (T). 

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên như Quyết định số 2418/QĐ-UBND 

ngày 29/6/2020, Quyết định số 3265/QĐ-UBND ngày 12/8/2020 và Quyết định 

số 1117/QĐ-UBND ngày 06/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 

 



3 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Sở Giao thông vận tải hướng dẫn trình tự, thủ tục đấu nối; đồng thời 

yêu cầu các tổ chức, cá nhân bổ sung đầy đủ hồ sơ đấu nối và triển khai thực 

hiện các điểm đấu nối đường nhánh vào quốc lộ đảm bảo theo quy định. 

2. UBND các huyện, thành phố: Hoằng Hóa, Thiệu Hóa, Cẩm Thủy, 

Quảng Xương, Thọ Xuân, Vĩnh Lộc, Bá Thước, Thanh Hoá; Ban QLDA Đầu tư 

XDCT Giao thông số 2 Thanh Hoá; các tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc 

đấu nối đường nhánh vào quốc lộ được nêu tại Điều 1 của Quyết định này phối 

hợp với Sở Giao thông vận tải để triển khai thực hiện các thủ tục đấu nối theo 

quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Kế 

hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương; Giám đốc 

Ban QLDA Đầu tư XDCT Giao thông số 2 Thanh Hoá; Chủ tịch UBND các 

huyện, thành phố: Hoằng Hóa, Thiệu Hóa, Cẩm Thủy, Quảng Xương, Thọ Xuân, 

Vĩnh Lộc, Bá Thước, Thanh Hoá và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3-QĐ; 

- Bộ Giao thông vận tải (để b/cáo); 

- Tổng cục ĐBVN (để p/hợp); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CN (H’32.453). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Liêm 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-13T23:21:22+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-14T11:16:53+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-14T11:17:04+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-14T11:22:52+0700




